UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /SNV-CCVC

   Lạng Sơn, ngày         tháng 11 năm 2025

V/v tổ chức lớp bồi dưỡng kỹ năng

quản lý hành chính năm 2025

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các phường, xã.

Căn cứ Kế hoạch số 375/KH-SNV ngày 26/7/2025 về triển khai tổ chức các

lớp bồi dưỡng cán bộ, công chức cấp xã sử dụng nguồn kinh phí thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 6388/QĐ-SNV ngày 18/11/2025 của Sở Nội vụ về

việc tổ chức lớp bồi dưỡng kỹ năng quản lý hành chính năm 2025;

Sở Nội vụ thông báo về việc tổ chức lớp bồi dưỡng kỹ năng quản lý hành

chính cho đội ngũ cán bộ, công chức cấp năm 2025, như sau:

1. Đối tượng, số lượng bồi dưỡng

a) Đối tượng: Cán bộ, công chức cấp xã.

b) Số lượng: 2.700 chỉ tiêu.

2. Hình thức, thời gian, địa điểm, nội dung bồi dưỡng

2.1. Hình thức bồi dưỡng: trực tiếp kết hợp trực tuyến, cụ thể như sau:

a) Bồi dưỡng trực tiếp:

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến tầng 1, Viễn thông Lạng Sơn. Địa chỉ số

14, đường Hùng Vương, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn;

- Đối tượng: Cán bộ, công chức các phường: Đông Kinh, Kỳ Lừa, Tam

Thanh, Lương Văn Tri. Mỗi phường cử 05 Cán bộ, công chức tham gia (thành

phần cụ thể do UBND phường mời).

- Số lượng: 20 người.

b) Bồi dưỡng trực tuyến:

- Địa điểm: Điểm cầu trực tuyến tại UBND các phường, xã;

- Đối tượng: Cán bộ, công chức các phòng chuyên môn và tương đương

thuộc UBND các phường, xã.

- Số lượng 2.680 người.

2.2. Thời gian: Lớp bồi dưỡng tổ chức trong 02 ngày, từ ngày 25/11/2025

đến hết ngày 26/11/2025 (thứ Ba, thứ Tư), cụ thể:

a) Khai mạc lớp bồi dưỡng: tiếp đón học viên tại điểm cầu chính và triệu

2

tập học viên tại điểm cầu cấp xã từ 7h30’; khai mạc từ 7h45’ ngày 25/11/2025.

b) Thời gian tổ chức lớp bồi dưỡng:

+ Buổi sáng: từ 7h45’ đến 11h00’;

+ Buổi chiều từ 13h45’ đến 17h00’.

2.3. Nội dung: Bồi dưỡng kỹ năng quản lý hành chính cho đội ngũ cán bộ,

công chưc cấp xã.

(Tài liệu bồi dưỡng, Sở Nội vụ sẽ gửi các cơ quan, đơn vị sau)

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, tạo điều kiện cử cán

bộ, công chức tham gia lớp bồi dưỡng theo đúng thời gian, địa điểm và kế

hoạch.

3.2. Tại điểm cầu trực tuyến của UBND các phường, xã, các cơ quan, đơn

vị bố trí cán bộ kỹ thuật trực để phối hợp thực hiện các nội dung liên quan đến

tổ chức lớp bồi dưỡng.

3.3. Sở Nội vụ phối hợp với Viễn thông Lạng Sơn và UBND các xã,

phường chuẩn bị các điều kiện đảm bảo về kỹ thuật, đường truyền phục vụ lớp

bồi dưỡng.

3.4. Thời gian kiểm tra, chạy thử đường truyền thực hiện từ 08h00 đến

17h00 ngày 24/11/2025 (thứ Hai) và thử lại từ 07h00 ngày 25/11/2025 (thứ Ba).

Trường hợp có vướng mắc phát sinh, đề nghị kịp thời thông tin về Sở Nội

vụ (Ông Phạm Văn Mạnh, Chuyên viên phòng Công chức, viên chức, số điện

thoại 0985.055.938) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- VNPT Lạng Sơn (để p/h);

- P. CCVC, VP Sở;

- Trang TTĐT SNV;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Hải

		2025-11-19T12:19:45+0700
	Hoàng Thị Hải

		2025-11-19T14:12:31+0700

		2025-11-19T14:12:32+0700

		2025-11-19T14:12:33+0700